MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 073/2022.
Aos treze (13) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três (2023), às nove
(09) horas, na sede da Prefeitura de Rio Fortuna, estiveram reunidos para participarem da
Sessão Pública do Pregão Presencial nº 037/2022, que objetiva o REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO-FIO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE RUAS, LIMPEZA
E ORGANIZAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, E PEQUENOS REPAROS EM PRÉDIOS E
ESPAÇOS PÚBLICOS, NO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, para uso e consumo
durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a Pregoeira e a Equipe de Apoio,
nomeados por meio do Decreto nº 001/2023, bem como as empresas CLEMENTE
BOEING 11556851995, inscrita no CNPJ nº 44.941.155/0001-06, representada por
Clemente Boeing, portador do CPF nº 115.568.519-95; e EVERALDO GALDINO DA
SILVA, inscrita no CNPJ nº 45.150.874/0001-63, representada por Everaldo Galdino da
Silva, portador do CPF nº 912.916.829-53. Às 09 horas, a Pregoeira declarou aberta a
Sessão do Pregão Presencial nº 037/2022 e anunciou as empresas interessadas. Logo
após ocorreu a fase de Credenciamento e Apresentação, por parte dos licitantes, da
Declaração de que trata o item 6.10, do Edital de Pregão Presencial nº 037/2022. Dessa
etapa da Sessão, verificou-se que as empresas participantes cumprem os requisitos
constantes no referido edital. Encerrada essa fase, foram abertas, então, as Propostas de
Preço. Analisando as propostas apresentadas, a Pregoeira declarou que estas atendem
as cláusulas editalícias. Na sequência, deu-se início à etapa de lances verbais. A forma
de julgamento ocorreu pelo menor preço por item. Os valores constam no documento
intitulado “Edital de Pregão Presencial nº 37 – Ata da Sessão Pública do Pregão
Presencial”, anexado a este processo licitatório. Declaradas as empresas vencedoras,
foram abertos os envelopes de nº 2, da Habilitação. Analisando a documentação,
Pregoeira e Equipe constataram que as empresas atendem aos requisitos de Habilitação
exigidos no Edital do Pregão Presencial nº 037/2022. Registra-se que as certidões
negativas Federal, Estadual, Municipal, FGTS, Débitos Trabalhistas e Correcional tiveram
sua autenticidade conferida, via internet, pela Pregoeira. Por isso e por não haver
qualquer espécie de recurso por parte dos presentes ao Pregão, a Pregoeira ADJUDICA,
nesta Sessão, os itens das empresas vencedoras. Nada mais havendo a ser tratado, a
Pregoeira encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente
assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 13 de janeiro de 2023.

CARLA WIEMES
Pregoeira

SINTIA MILENA BOEING
Membro da Equipe de Apoio

KÉSSIA MEURER
Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES QUE PARTICIPARAM DESTE PREGÃO:

CLEMENTE BOEING 11556851995   EVERALDO GALDINO DA SILVA
       CNPJ nº 44.941.155/0001-06         CNPJ nº 45.150.874/0001-63